

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	AAS 100MG			10.432,000	0,0200	208,64
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	AAS 500MG			1.142,000	0,1000	114,20
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 325 MG			153,000	0,4800	73,44
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ALOIS 10 MG			75,000	1,9720	147,90
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Alvesco 160mcg/120 doses			2,000	96,6900	193,38
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	AMILORID 50MG/5MG			302,000	0,3550	107,21
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	AMIODARONA 200 MG			604,000	1,0200	616,08
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	AMITRIPTILINA 25 MG			1.260,000	0,3000	378,00
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	AMITRIPTILINA 75MG			75,000	1,2360	92,70
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	AMPLICTIL 100 MG			151,000	0,2940	44,39
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ANLODIPINA 5 MG			302,000	0,9960	300,79
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	APRESOLINA 50 MG			201,000	0,2450	49,25
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ATACANT 16/12,5MG			210,000	2,9360	616,56
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ATENOLOL 50MG			1.360,000	0,5750	782,00
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ATENOLOL 100MG			302,000	0,8890	268,48
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ATENSINA 0,150 MG			453,000	0,1610	72,93
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	BIPERIDENO 2 MG			529,000	0,2500	132,25
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	BROMAZEPAM 3 MG			1.134,000	0,3500	396,90
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Bromazepam 6mg			151,000	0,5180	78,22
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	BUDECORT (SPRAY NASAL) 64 MCG			2,000	35,8900	71,78
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	BUONA 60 MG			226,000	1,7100	386,46
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CAPTOPRIL 25 MG			12.069,000	0,4080	4.924,15
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CARBAMAZEPINA 200 MG			1.260,000	0,3220	405,72
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CARBAMAZEPINA 400 MG			180,000	0,6040	108,72
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CARBOLITIUM 300 MG			640,000	0,4110	263,04
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CARDIZEN 30 MG			924,000	0,2590	239,32
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Carvidilad 6,25 mg			302,000	0,6860	207,17
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Carvidilol 3,125 mg			153,000	0,5920	90,58
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Celebra 200mg			250,000	2,9120	728,00
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CINARIZINA 25 MG			604,000	0,2650	160,06
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CINARIZINA 75 MG			365,000	0,3140	114,61
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Ciprofibrato 100 mg			151,000	1,6500	249,15
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Citalopram 20 mg			75,000	2,4920	186,90
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CLIANE			420,000	1,2870	540,54
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CLONAZEPAN 2MG			75,000	0,2730	20,48
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CLORTALIDONA 25 MG			302,000	0,1830	55,27
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	CLORTALIDONA 50MG			1.058,000	0,2830	299,41
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	DEPAKENE			3,000	9,6800	29,04
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	DEPAKENE 500 MG			720,000	0,7410	533,52
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	DIAZEPAM 10 MG			378,000	0,4460	168,59
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	DIAZEPAM 5 MG			360,000	0,3680	132,48
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	DIGOXINA 0,25 MG			2.570,000	0,1930	496,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	DOXAZOCINA 4MG			75,000	0,9000	67,50
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	DOXAZOXINA 50MG			180,000	0,5200	93,60
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Duovent			2,000	29,8200	59,64
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Elamax			75,000	0,8010	60,08
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ENALAPRIL 10 MG			6.652,000	0,5100	3.392,52
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ENALAPRIL 20 MG			3.931,000	0,8280	3.254,87
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Enalapril 5mg			3.780,000	0,3220	1.217,16
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	EQUILID 50 mg			151,000	0,3930	59,34
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ESPIROLACTONA 25 MG			604,000	0,5930	358,17
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Estradiol 1 mg			180,000	0,3000	54,00
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Estradiol 2 mg			180,000	0,4200	75,60
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ESTRÓGENEOS CONJUGADOS 0.625 MG			831,000	0,3460	287,53
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	FENITOINA 100MG			453,000	0,2000	90,60
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Flexalgin			151,000	0,7440	112,34
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	FLUNARIZINA 10MG			1.512,000	0,1750	264,60
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	FLUOXETINA 10 MG			75,000	0,3460	25,95
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	FLUOXETINA 20MG			3.336,000	0,5200	1.734,72
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Fluoxetina 30mg			75,000	0,6750	50,63
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	FUROSEMIDA 40 MG			6.211,000	0,2140	1.329,15
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	GARDENAL 100 MG) FENOBARBITAL)			1.980,000	0,1980	392,04
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Gardenal 40 mg/ml			2,000	4,8000	9,60
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Gardenal 50mg			75,000	0,1930	14,48
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	GINKGO BILOBA 80 MG			378,000	0,3690	139,48
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	GLIBENCLAMIDA 5 MG			4.320,000	0,1660	717,12
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	HALDOL 5 MG			180,000	0,3380	60,84
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	HIDANTAL 100 MG (HIDANTOÍNA)			151,000	0,2240	33,82
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG			12.600,000	0,2080	2.620,80
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG			7.946,000	0,1770	1.406,44
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ISORDIL SUB/LINGUAL 5MG			327,000	0,2120	69,32
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Lamitor 100 mg			151,000	1,8930	285,84
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Lamitor 25 mg			151,000	0,6880	103,89
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	LORAZEPAM 2 MG			360,000	0,2760	99,36
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	MANTIDAN 100 MG (AMANTADINA)			302,000	0,5900	178,18
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	MELLERIL 50MG			180,000	0,6400	115,20
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	MELLERIL GTS			2,000	19,7500	39,50
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Metformina 500mg			604,000	0,2150	129,86
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	METFORMINA 850 MG			1.360,000	0,5230	711,28
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	METILDOPA 250 MG			2.872,000	0,3640	1.045,41
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	METILDOPA 500 MG			2.100,000	0,6790	1.425,90
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	MIRTAZAPINA 15 mg			180,000	1,5000	270,00
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Monocordil 20 mg			1.680,000	0,3360	564,48
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Natrilix 2,5 mg			153,000	0,7070	108,17

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Neozine 40 mg/ml 40%			2,000	8,1700	16,34
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Neurontin 600mg			84,000	4,5510	382,28
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Niar 5 mg			151,000	1,6500	249,15
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	NIFEDIPINA 20 MG			1.663,000	0,3830	636,93
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	NIMODIPRINA 30 MG			1.360,000	1,1330	1.540,88
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Nortriptilina 75 mg			75,000	0,8750	65,63
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Olcadil 1 mg			75,000	0,6490	48,68
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	OLCADIL 2 MG			302,000	1,0230	308,95
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	OMEPRAZOL 20 MG			75,000	0,6000	45,00
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Otocirix			2,000	22,9300	45,86
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	PARAXETINA 10 MG			151,000	0,8250	124,58
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	PRIMOGENA 1 MG			75,000	0,8540	64,05
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	PROLOPA 250/50 MG			151,000	1,9910	300,64
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	PROPRANOLOL 40MG			12.247,000	0,1090	1.334,92
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	PURAN T4			900,000	0,2640	237,60
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Puran T4 50mcg			75,000	0,3100	23,25
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Retemic 5 mg			75,000	0,7010	52,58
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Ritmonorm 300 mg			180,000	2,2700	408,60
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	RIVOTRIL 0,5 MG (CLONAZEPAM)			75,000	0,2320	17,40
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	RIVOTRIL 2 MG			151,000	0,4040	61,00
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	RIVOTRIL 2,5MG GOTAS			20,000	10,9600	219,20
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	ROHYPNOL 1 MG (FLUNITRAZEPAM)			604,000	0,5400	326,16
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Seretide 25/250 mg			2,000	143,8200	287,64
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	SERETIDE 50/100MG			2,000	74,3200	148,64
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	SERETIDE 50/250 MCG			6,000	88,5100	531,06
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	SERTRALINA 50 MG			210,000	2,1840	458,64
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Sulf. glucosamina 250 mg/sulf.de condroitina 200 mg			75,000	1,0400	78,00
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Sulf. glucosamina 750mg/sulf. de condroitina 600mg			151,000	2,9900	451,49
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Suprelle			75,000	0,9630	72,23
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Suprema			75,000	0,8210	61,58
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	SUSTRATE 10 MG			1.209,000	0,3010	363,91
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Syntroid 200mg			75,000	1,1640	87,30
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Syntroid 50mg			75,000	0,7010	52,58
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	TEGRETOL			3,000	12,7500	38,25
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	TEGRETOL 50 MG			151,000	1,1680	176,37
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	TENORETIC 100/25 MG			756,000	1,6390	1.239,08
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Teolong 300mg			151,000	0,7920	119,59
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	TOFRANIL 25 MG (IMIPRAMINA)			226,000	0,3610	81,59
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	TOFRANIL 75 MG			180,000	1,0870	195,66
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	TORVAL 500 MG			151,000	1,0250	154,78
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	Travantan colirio			2,000	76,0900	152,18
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	TRILEPTAL 300 MG (OXCARBAZETINA)			151,000	1,4340	216,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	TRILEPTEL 6 % (OXCARBAZEPINA)			7,000	32,6500	228,55
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	VASOPRIL PLUS 20MG/ 12,5MG			302,000	1,5320	462,66
A.C. CAMPOS FARMÁCIA	VERAPAMIL 80 MG			336,000	0,4020	135,07
ALCENO JOÃO NIED ME	abacaxi			160,000	3,3000	528,00
ALCENO JOÃO NIED ME	AÇUCAR			600,000	1,5000	900,00
ALCENO JOÃO NIED ME	AMIDO DE MILHO			120,000	3,5000	420,00
ALCENO JOÃO NIED ME	ARROZ			650,000	1,6000	1.040,00
ALCENO JOÃO NIED ME	BANANA CATURRA			2.000,000	1,4000	2.800,00
ALCENO JOÃO NIED ME	BATATA INGLESA			250,000	1,5000	375,00
ALCENO JOÃO NIED ME	CARNE DE PORCO EM CUBOS SEM OSSO			600,000	5,5000	3.300,00
ALCENO JOÃO NIED ME	CARNE MOÍDA (primeira)			700,000	5,5000	3.850,00
ALCENO JOÃO NIED ME	CEBOLA			200,000	1,3000	260,00
ALCENO JOÃO NIED ME	CENOURA			150,000	1,9900	298,50
ALCENO JOÃO NIED ME	CHOCOLATE EM PÓ			300,000	3,7000	1.110,00
ALCENO JOÃO NIED ME	colorau (urucum)			50,000	2,0000	100,00
ALCENO JOÃO NIED ME	DOCE DE FRUTA			50,000	3,9900	199,50
ALCENO JOÃO NIED ME	FARINHA DE MILHO			300,000	1,3000	390,00
ALCENO JOÃO NIED ME	FARINHA DE TRIGO (pacote 5 kg)			50,000	6,5000	325,00
ALCENO JOÃO NIED ME	FEIJÃO PRETO			160,000	1,9000	304,00
ALCENO JOÃO NIED ME	FERMENTO EM PÓ 100 GR			30,000	2,3000	69,00
ALCENO JOÃO NIED ME	LEITE INTEGRAL			1.500,000	1,6000	2.400,00
ALCENO JOÃO NIED ME	MAÇA			1.400,000	2,8500	3.990,00
ALCENO JOÃO NIED ME	MAMÃO			100,000	3,9000	390,00
ALCENO JOÃO NIED ME	OLEO DE SOJA			390,000	2,3700	924,30
ALCENO JOÃO NIED ME	OVOS DE GALINHA			140,000	1,5000	210,00
ALCENO JOÃO NIED ME	REPOLHO			225,000	2,8000	630,00
ALCENO JOÃO NIED ME	SAGU			120,000	2,1000	252,00
ALCENO JOÃO NIED ME	SAL			280,000	0,6700	187,60
ALCENO JOÃO NIED ME	SUCO DE UVA - Suco concentrado, sabor uv			100,000	4,5000	450,00
ALCENO JOÃO NIED ME	TOMATE			220,000	2,8000	616,00
ALCENO JOÃO NIED ME	VINAGRE			160,000	0,9500	152,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAGRAXA - 10 KG				5,000	95,0000	475,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAGRAXA - 20 KG				5,000	190,0000	950,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAGRAXA MP2 - NLGI-2 gl. 10Kg				4,000	180,0000	720,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIALIQUIDO DE FREIO - 500 ML				20,000	12,0000	240,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 140 - 20 LITROS				3,000	180,0000	540,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 140 - 5 LITROS				10,000	40,0000	400,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 140 - LITRO				25,000	12,0000	300,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 20 W 50 - 1/2 LITRO				30,000	7,0000	210,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 20 W 50 - LITRO				100,000	12,0000	1.200,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 30 - 20 LITROS				15,000	140,0000	2.100,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 30 - 5 LITROS				20,000	40,0000	800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 30 - LITRO				60,000	12,0000	720,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAÓLEO 40 - 20 LITROS				15,000	140,0000	2.100,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 40 - 5 LITROS				20,000	40,0000	800,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 40 - LT				60,000	12,0000	720,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 433 - 20 LITROS				10,000	180,0000	1.800,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 68 - 20 LITROS				10,000	140,0000	1.400,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 68 - 5 LITROS				16,000	40,0000	640,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 68 - LITRO				16,000	12,0000	192,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 90 - 20 LITROS				10,000	170,0000	1.700,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 90 - 5 LITROS				25,000	40,0000	1.000,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO 90 - LITRO				40,000	12,0000	480,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO FTA - 20 LITROS				10,000	170,0000	1.700,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO FTA - 5 LITROS				10,000	40,0000	400,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO FTA - LITRO				30,000	12,0000	360,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAÓLEO HIDRAULICO ISO Vg. 68 gl. 20 LITROS				5,000	190,0000	950,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO MOTO -				20,000	16,0000	320,00
AUTO POSTO CUNHATAI-DELVINO DALLA CORTE & CIAOLEO W 10 - 20 LITROS				5,000	170,0000	850,00
AX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	TAMPA DE ORIGINAIS		618	1,000	250,0000	250,00
CARMEN VARGAS ME	SEMENTE FISCALIZADA JAPAR - 61			8.000,000	1,3000	10.400,00
CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	ARRUELA QUADRADA		557	1,000	0,4000	0,40
CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	BASE P/RELE FOTOELETRICO		557	2,000	5,5000	11,00
CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	CONECTOR P/02 ELEM		557	1,000	0,4000	0,40
CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	PARAFUSO MAQ 16X200MM		557	1,000	2,9000	2,90
CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	RELE FOTO CELULA		557	2,000	14,9000	29,80
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE BRACATINGA		560	0,250	210,0000	52,50
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE CANELA GUAICA		560	0,250	198,0000	49,50
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE CANELA VEADO		560	0,250	216,0000	54,00
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE CAROBA		560	0,250	270,0000	67,50
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE FLAMBOYANTE		560	0,250	144,0000	36,00
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE GRAPIA		560	0,250	300,0000	75,00
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE GUAJUVIRA		560	0,250	240,0000	60,00
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE GUATAMBU		560	0,250	270,0000	67,50
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE LOURO PRETO		560	0,250	230,0000	57,50
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE PALMEIRA REAL		560	0,250	180,0000	45,00
CITRAL SUL- COMERCIO DE MUDAS LTDA	SEMENTE DE TIMBAUBA PRETA		560	0,350	162,0000	56,70
COMERCIO DE PAPEIS JULIANA LTDA ME	APARELHO DE ENCADERNAÇÃO		503	1,000	520,0000	520,00
COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	SEMENTE DE AVEIA PRETA.			20.000,000	0,8600	17.200,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	AMORTECEDORES			4,000	90,0000	360,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	BATERIAS 140 AP			2,000	425,0000	850,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	BUCHAS DE MOLA			14,000	4,0000	56,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CILINDROS DE RODA			4,000	58,0000	232,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CILINDROS MESTRE DE FREIO			2,000	145,0000	290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	COROAS DE DIFERENCIAL			2,000	480,0000	960,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CORREIAS DE ALTERNADOR			3,000	30,0000	90,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CORREIAS V			8,000	78,0000	624,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	COXIM MOTOR			5,000	58,0000	290,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	COXIM SUSPENSÃO			7,000	95,0000	665,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CRUZETA DIREÇÃO			5,000	93,0000	465,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	CUÍCAS DE FREIO			3,000	55,0000	165,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	DISCO DE EMBRIAGEM			2,000	480,0000	960,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	DISCO DE EMBRIAGEM			3,000	235,0000	705,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	EIXO DE RODA			2,000	785,0000	1.570,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	GRAMPOS DE MOLA			8,000	13,0000	104,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	GRAMPOS ESCAFICADOR			4,000	85,0000	340,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	HASTE DE PISTÃO			2,000	325,0000	650,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	HASTE DE PISTÃO			3,000	325,0000	975,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	JOGO DE LONA DE FREIO			5,000	90,0000	450,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MANGUEIRA HIDRÁULICAS			8,000	68,0000	544,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	Mão-de-obra			91,000	20,0000	1.820,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	Mão-de-obra			56,000	20,0000	1.120,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	Mão-de-obra			112,000	20,0000	2.240,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	Mão-de-obra			175,000	20,0000	3.500,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	MOLA MESTRE			5,000	170,0000	850,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS DE AÇO			28,000	6,0000	168,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS DE CALÇO			14,000	5,0000	70,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PARAFUSOS DE RODA			14,000	10,0000	140,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PINHÃO DIFERENCIAL			2,000	469,0000	938,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PINOS DE MOLA			14,000	8,0000	112,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PLATOR DE EMBRIAGEM			2,000	525,0000	1.050,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PLATOR DE EMBRIAGEM			3,000	295,0000	885,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PONTA DE EIXO			4,000	250,0000	1.000,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	PONTEIRAS DE DIREÇÃO			7,000	50,0000	350,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	RADIADOR			2,000	360,0000	720,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	RADIADOR			2,000	340,0000	680,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REDENTOR			6,000	85,0000	510,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REDENTORES DE RODA			14,000	45,0000	630,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REPARO DE PISTÃO			7,000	68,0000	476,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	REPAROS HIDRÁULICOS			4,000	85,0000	340,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO			3,000	195,0000	585,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO DE RODA			3,000	238,0000	714,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTO DE RODA			5,000	125,0000	625,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTOS DE EMBREAGEM			3,000	75,0000	225,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	ROLAMENTOS DE RODA			7,000	105,0000	735,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	SILENCIOSO DESCARGA			3,000	110,0000	330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA			105,000	5,0000	525,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA			42,000	5,0000	210,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA			210,000	5,0000	1.050,00
DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	VARETA SOLDA			210,000	5,0000	1.050,00
DIGIPEL IMPRESSOES LTDA	PROJETOS E PLOTAGENS		551	1,000	1.155,0000	1.155,00
ELEONOR HENZ ME	PORTA		518	1,000	485,0000	485,00
ELEONOR HENZ ME	REPAROS DIVERSOS		519	1,000	373,0000	373,00
EPAGRI EMP.PESQUISA AGROP.EXT.RURAL	ANALISE BACTERIDOGICA EM AGUA		558	2,000	30,0000	60,00
EPAGRI EMP.PESQUISA AGROP.EXT.RURAL	ANALISE COMPLETA DE AGUA		558	1,000	55,0000	55,00
FAPEVA-COMERCIO E TORNEARIA MECANICA LTDA ME	CAPA P/MANGUEIRA		517	2,000	11,3000	22,60
FAPEVA-COMERCIO E TORNEARIA MECANICA LTDA ME	MANGUEIRA		517	1,150	22,9000	26,34
FAPEVA-COMERCIO E TORNEARIA MECANICA LTDA ME	SERVIÇOS PREENSA MANGUEIRA		516	2,000	6,0000	12,00
FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME	REVELAÇÃO DE FOTOS		529	1,000	46,7500	46,75
GREGÓRIO BERTOCHI ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			658,000	120,0000	78.960,00
GREGÓRIO BERTOCHI ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TRATOR ESTERIA		561	65,000	122,0000	7.930,00
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER	AR CONDICIONADO		611	1,000	1.390,0000	1.390,00
HUNOF & CIA LTDA	Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares e Comer			8,500	2.118,0000	18.003,00
JK PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO NO VEICULO		515	4,000	3,7500	15,00
KNAPP & CIA LTDA	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS, INCLUINDO FORN			500,000	34,9400	17.470,00
LAURO KONZEN ME	BALCAO BRANCO		527	1,000	396,0000	396,00
LAURO KONZEN ME	TAMPO GRANITO		527	1,000	230,0000	230,00
LICIANE WINCK ME	PLANCHA DE EUCALIPTO		554	2,550	360,0000	918,00
LORI SEIDEL - ME	CAIXA DE FLOR		616	10,000	6,0000	60,00
LORI SEIDEL - ME	FICUS MÉDIO		616	1,000	15,0000	15,00
LORI SEIDEL - ME	VASO DE CONCRETO		616	1,000	30,0000	30,00
MAQUIDIMA GASES ATMOSFERICOS LTDA	GAS OXIGENIO MEDICINAL		553	1,000	70,0000	70,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	ÁCIDO URICO			50,000	8,5000	425,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	COLESTEROL TOTAL			300,000	8,5000	2.550,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	CREATININA			30,000	8,5000	255,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	EPF			300,000	10,0000	3.000,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	EQU			300,000	10,5000	3.150,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	GLISEMIA DE JEJUM			10,000	8,5000	85,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	HEMOGRAMA			300,000	12,5000	3.750,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	PSA			50,000	40,0000	2.000,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	SECREÇÃO VAGINAL Á FRESCO			80,000	14,0000	1.120,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	TIPAGEM SANGUÍNEA			20,000	11,0000	220,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	TRIGLICERÍDEOS			300,000	10,0000	3.000,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	URÉIA			30,000	8,5000	255,00
MARCOS ANTONIO FEDRIGO	VDRL			20,000	9,0000	180,00
MARCOS BORBA ME	DOSES DE SÊMEN TOURO HOLANDES IMPORTADO			500,000	9,7000	4.850,00
MEG FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	NOTA FISCAL DO PRODUTOR		552	5.000,000	0,2700	1.350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELSON KERBES ME	PURIFICADOR DE AGUA		545	1,000	1.070,0000	1.070,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	BISCOITO DOCE (MARIA)			550,000	5,5000	3.025,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	BISCOITO SALGADO			550,000	5,5000	3.025,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	bolacha doce sortida caseira (pct. 310 gr)			400,000	2,0000	800,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	bolacha salgada caseira (pct. 360 gr)			400,000	2,0000	800,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	COXA E SOBRE COXA (FRANGO)			900,000	3,5000	3.150,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	Cuca caseira recheada			500,000	4,0000	2.000,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	iogurte (saquinho 1 litro)			300,000	1,7500	525,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	LINQUÍÇA			600,000	5,5000	3.300,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	MACARRÃO			800,000	3,6000	2.880,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	MORTADELA (SEM GORDURA)			140,000	5,0000	700,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	palito de queijo caseiro (pct 220 gr)			320,000	2,0000	640,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	PÃO FRANÇÊS (60g) 16000 unid			960,000	4,1000	3.936,00
PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	QUEIJO MUSSARELA			140,000	11,0000	1.540,00
PIAZZA COM. DE TRATORES E MÁQUINAS LTDA	CONJUNTO DE LIXEIRAS MONOBLOCO		559	1.750,000	0,8600	1.505,00
PIAZZA COM. DE TRATORES E MÁQUINAS LTDA	SEMENTE DE AZEVEM.			3.750,000	0,8600	3.225,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ASSISTENCIA TECNICA		606	1,000	50,0000	50,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ASSISTENCIA TECNICA		609	2,000	40,0000	80,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	ASSISTENCIA TECNICA		610	4,000	40,0000	160,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	CANALETAS		612	5,000	3,2000	16,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FIO		612	20,000	1,7500	35,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	FIO SOLIDO 2,5 MM		612	15,000	1,5500	23,25
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA		606	2,000	50,0000	100,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA		609	1,000	50,0000	50,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	PINOS		612	6,000	5,0000	30,00
RUBERLAN ALEX BILHA PICCINI - RA INFORMATICA	SERVIÇOS DE INSTAÇÃO ELETRICA E MANUTENÇÃO		608	1,000	200,0000	200,00
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	AMBRA PREMIUN		530	1,000	120,7400	120,74
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO ÓLEO MOTOR		530	1,000	20,1400	20,14
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	FILTRO SEPARADOR		530	1,000	83,5800	83,58
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	MÃO DE OBRA		531	1,000	355,0000	355,00
SIMONE AVIL DOS SANTOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDIMENTO EM HORÁRIO			9,000	1.445,0000	13.005,00
TOMBINI & CIA LTDA	PISO ESMALTADO		520	220,000	12,8900	2.835,80
TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	Deposição Final de Resíduos Sólidos Domiciliares e Comercia			8,500	2.200,0000	18.700,00
URBANO REICHERT & CIA LTDA	MADEIRA		601	10,800	8,0000	86,40
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA	DOSES DE SÊMEN TOURO JERSEY IMPORTADO			700,000	8,9900	6.293,00
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA	DOSES DE SÊMEN TOURO RAÇA GIR LEITEIRO			150,000	9,0200	1.353,00
VANELLI AGROPECUÁRIA LTDA	DOSES DE SÊMEN TOURO RAÇA NELORE			100,000	8,9600	896,00

Total Geral do Mês ---->

395.609,59